31/10/2023, 09:24 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1627127 1/1

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Editais
Data de disponibilização: Terça, 31 de Outubro de 2023
Número da edição: 6948
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

EDITAL DE LEILÃO

EDITAL DE ALIENAÇÃO JUDICIAL
MODALIDADE: LEILÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: 0000088-24.2015.8.08.0031
Exequente: CONSELHO REGIONAL DE ENG. ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ES
Adv.: PROCURADORIA JURIDICA CREA-ES
Executado: MARIO ANTONIO DUTRA DAMACENO
Adv.:
Terceiro Interessado:
O(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz (íza) de Direito da VARA ÚNICA DE MANTENÓPOLIS, DR. THIAGO BALBI DA COSTA, FAZ SABER que o
leiloeiro nomeado, Sr. SUED PETER BASTOS DYNA, matriculado na JUCEES sob nº 039/1993, promoverá a ALIENAÇÃO para venda do(s) bem(ns)
abaixo relacionado(s), mediante as regras seguintes:
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 (UMA) AREA DE TERRAS URBANAS, SITUADA À RUA TURMALINA, S/N, BAIRRO NOVA CIDADE 1, DISTRITO DE SÃO
JOSÉ, MUNICIPIO E COMARCA DE MANTENÓPOLIS - ES, SENDO OS LOTES Nº 01 E 02 DA QUADRA N° 24, MEDINDO 24,00 METROS DE FRENTE E NOS
FUNDOS, POR 20,00 METROS DE COMPRIMENTO NAS DUAS LATERAIS, PERFAZENDO O TOTAL DE 480,00 M2 (QUATROCENTOS E OITENTA
METROS QUADRADOS), SEM NENHUMA BENFEITORIA PERMANENTE; CONFRONTANDO-SE COM OS IMÓVEIS QUE SÃO OU FORAM DE: O
PRÓPRIO VENDEDOR, CARLOS SIDINEI SILVA, A RUA ACIMA MENCIONADA E QUEM MAIS DE DIREITO. DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CARTÓRIO DE
REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS DA COMARCA DE MANTENÓPOLIS, LIVRO 02, MATRÍCULA Nº 2.959, FICHA Nº 01.
 LOCALIZAÇÃO DO BEM: RUA TURMALINA, BAIRRO NOVA CIDADE, DISTRITO DE SAO JOSÉ, MUNICIPIO DE MANTENÓPOLIS - ES
VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS), AVALIADO PELO OFICIAL DE JUSTIÇA EM 24/10/2022.
FIEL DEPOSITÁRIO(A): MARIO ANTÔNIO DUTRA DAMASCENO - ME
ÔNUS:R$ 222.687,75 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), ATUALIZADO ATÉ
30/03/2020.
MODALIDADE DA ALIENAÇÃO e LOCAL DE REALIZAÇÃO: A alienação ocorrerá na modalidade de Leilão Eletrônico (art. 879, II, CPC) no ambiente do
site www.suedpeterleiloes.com.br. (art. 886, IV CPC).

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dias-sem-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login